[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 ноября 2015 г.               г. Дальнегорск                              № 651-па
Об утверждении перечня
аварийно-спасательных формирований

«Краново-бульдозерные группы»
на территории Дальнегорского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень аварийно – спасательных формирований «Краново-бульдозерные группы» на территории Дальнегорского городского округа.

2. Руководителям предприятий, организаций, создающим краново-бульдозерные группы, издать приказы на закрепление техники и личного состава, назначить руководителя краново-бульдозерной группы.
3. Установить время прибытия краново-бульдозерных групп к месту ликвидации чрезвычайных ситуаций:

3.1. Для дежурной краново-бульдозерной группы:

- дневное время:

рабочие дни – 3 часа

выходные и праздничные дни – 5 часов

- ночное время – 5 часов

3.2. Для резервной краново-бульдозерной группы:

- дневное время – 5 часов

- ночное время – 7 часов
4. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 30.11.2009 № 951-па «О создании, содержании и организации аварийно-спасательных формирований «Краново-бульдозерной группы» на территории Дальнегорского городского округа» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации городского округа Е.Е. Заболотскую.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                         И.В. Сахута

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Дальнегорского городского округа
от 12 ноября 2015 г.  № 651-па
Перечень

аварийно-спасательных формирований

«Краново-бульдозерные группы»
на территории Дальнегорского городского округа

1. Дежурные краново-бульдозерные группы

1.1.  Общество с ограниченной ответственностью «Автобаза №7» (Самойлов В.В.);

1.2. Акционерное общество «Горно-металлургический комбинат «Дальполиметалл» (Зуев Г.Ю.).
2. Резервные  краново-бульдозерные группы

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Транзит» (Баранов Г.Ю.);

2.2. Филиал Северный участок Дальнегорский акционерное общество «Примавтодор» (Штрикуль А.Г.).